
 



 



 

 

 

 

 اسلام
 ای مختصر دربارۀ اسلامرساله

 بر اساس قرآن کریم و سنت نبوی
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 م الرحمن الرحی الله  بسم  
اسلالا   ی مهمی است شامل تعریفی مختصر از  ، رساله1این مختصر
ها و محاسن اسلالا   از مبلالاابل اصلالا ی ترین اصول و آموزهکه بیانگر مهم

ی باشد. مخاطَب این رساله همهآن، یعبی قرآن کریم و سبت نبوی می
مک فین مس مان و غیر مس مان با هر زبانی و در هر زمان و مکلالاانی بلالاا 

 تفاوتِ شرایط و اوضاع هستبد.
هلالاای و خاتملالاۀ تملالاامی پیا به همۀ مرد ،    اللّٰهاس  ، پیا  جاودان    -1

 .الهی است
بلالارای   اللّٰهدین اس   مخصوص یک نژاد یا قو  نیست، ب کلالاه دیلالان    -2

 همۀ مرد  است.
هلالاای پیلالاامبران و اس   پیا  الهی است که برای کامل کلالاردن پیا   -3

هایشلالاان آورده ها بلالارای امتفرستادگان پیشیبی آمده است که آن
 بودند.

 
دیگر موجود  ای  از این رساله نسخه   . و ذکر نشده است   ل ی نسخه دل   ن ی در ا   -1

است که هر بخش به همراه دلیلِ آن از قرآن کریم و سلالابت نبلالاوی آملالاده  
 اسلالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالالات.  

اطلالالا ع از ایلالالان نسلالالاخه بلالالاه لیبلالالاک زیلالالار مراجعلالالاه کبیلالالاد   بلالالارای 
https://islamhouse.com/ar/books/2830071. 
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شلالاان متفلالااوت هایشان یکی است املالاا شریعتدین   پیامبران  -4
 است.

کبد که هملالاۀ پیلالاامبران، از جم لالاه  نلالاو ، اس   به آنچه دعوت می  -5

، بلالاه آن دعلالاوت  ابراهیم، موسلالای، سلالا یمان، داوود و عیسلالای
متعال است. به این معبا که پروردگلالاار،   اللّٰهاند؛ و آن ایمان به  کرده

کببلالاده، میرانبلالاده، دهبده، زندهاست که آفریدگار، روزی  اللّٰههمان  
مالک و فرمانروا است. او همچبلالاین تدبیرکببلالاده هملالاه املالاور و بلالاه 

 باشد.ع وه رؤوف و مهربان نیز می
سبحانه و تعالی آفریدگار است و تبها اوست که شایستۀ عبادت   اللّٰه  -6

 باشد و نباید هیچکس همراه با او عبادت شود.می
متعال آفریدگار تما  موجودات هستی است، چه موجوداتی که   اللّٰه  -7

بیبیم. همه چیز و همه کس جز بیبیم و چه موجوداتی که نمیمی
ها و زمین را در شش روز ، مخ وق او هستبد. و او تعالی آسماناللّٰه

 آفرید.
سبحانه و تعالی در پادشاهی یا آفریبش یلالاا تلالادبیر یلالاا عبلالاادتش   اللّٰه  -8

 شریکی ندارد.
سبحانه و تعالی نه ]فرزندی[ زاده و نه زاده شده است و همتلالاا   اللّٰه  -9

 و همانبدی ندارد.
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کبلالاد و سبحانه و تعالی در هیچ یک از مخ وقاتش حُ لالاول نمی  اللّٰه  -10
 شود.در قالب هیچ یک از آفریدگانش مجسم نمی

سبحانه و تعالی نسبت به ببدگانش مهربان است و بر هملالاین   اللّٰه  -11
 ها نازل کرده است.اساس برای آنان پیامبران فرستاده و کتاب

ی مهربان است. اوست که به تبهایی در همان پروردگار یگانه  اللّٰه  -12
می دهلالاد، زملالاانی کلالاه روز قیامت ببدگانش را مورد محاسبه قرار

همۀ آنان را از قبرهایشان برانگیخته سازد و هرکس را بر اسلالااس 
دهد، پس آنکه مؤمن بوده و کارهلالاای عمل نیک یا بد او جزا می

های همیشگی و ماندگار خواهد نیک انجا  داده باشد، در نعمت
بود و آنکه کفر ورزیده و مرتکب کارهای بد شده، علالاباب بلالازر  

 آخرت برای او خواهد بود.
سبحانه و تعالی آد  را از خاک آفرید و مقدر نمود تا نسلالال او   اللّٰه  -13

بعد از وی، با تولید مثل افزایش یاببد، ببلالاابراین هملالاۀ ملالارد  در 

یکسان هستبد و هیچ نژادی بر دیگری برتری نلالادارد   شاناصل
 و هیچ گروهی بر دیگری فضی تی ندارد مگر بر مببای تقوا.

 آید.و هر نوزادی بر فطرت ]اس  [ به دنیا می -14
و هیچ انسانی گباهکار یا در حالی که وارث گبلالااه دیگلالاری اسلالات،   -15

 شود.متولد نمی
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 به یگانگی است. اللّٰهو هدف از آفریبش انسان، عبادت  -16
اس  ، انسان را لا چلالاه ملالارد و چلالاه زن لا گراملالای داشلالاته و هملالاۀ   -17

هلالاا و حقوقش را بلالارای او تکفلالال نملالاوده و او را در برابلالار انتخاب
کارها و رفتارهایش مسئول دانسته و مسئولیت هر کاری را کلالاه 

 به او و دیگری زیان برساند بر عهدۀ خودش قرار داده است.
و مرد و زن را از نظر مسلالائولیت و جلالازا و پلالااداش برابلالار دانسلالاته   -18

 است.
اس  ، زن را گرامی داشته و زنلالاان را شلالاقایه و همتلالاای ملالاردان   -19

دانسته است؛ و مرد را م ز  نموده که در صورت توانایی، هزیبلالاۀ 
های( دختر بر عهدۀ زندگی زن را بپردازد؛ ببابراین نفقه )هزیبه

پدر است و نفقۀ مادر بر عهدۀ پسرش اسلالات، زملالاانی کلالاه بلالاال  و 
 توانمبد باشد و همچبان نفقۀ زن بر عهدۀ شوهر اوست.

و مر  به معبای فبای ابدی نیست، ب که انتقال از سرای عمل به   -20
گیرد و سرای جزاء است. و مر  هم بدن و هم رو  را در بر می

مر  رو  بلالاه معبلالاای جلالادا شلالادنش از بلالادن اسلالات کلالاه بعلالاد از 
گردد؛ و رو  پلالاس برانگیخته شدن در روز قیامت به بدن باز می

شود و در بلالادنی دیگلالار تباسلالا  از مر  به بدنی دیگر مبتقل نمی
 پبیرد.نمی
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خوانلالاد و ایلالان اس   به ایمان آوردن به اصول بزر  ایمان فرا می  -21
هلالاای و م ئکۀ او و ایمان به کتاب  اللّٰهاصول عبارتبد از  ایمان به  

و   -هلالااپلالایش از تحریلالا  آن-الهی مانبد تورات و انجیل و زبلالاور  

؛ و ایملالاان بلالاه آخلالارین  قلالارآن؛ و ایملالاان بلالاه هملالاۀ پیلالاامبران
، خلالااتم انبیلالاا و مرسلالا ین اسلالات؛ و اللّٰهپیامبران که محمد رسول  

ایمان به آخرت و این که بدانیم اگر زندگی دنیا پایان کلالاار بلالاود، 
زندگی و وجود، بیهودگی محض بود؛ و همچبین بلالاه ایملالاان بلالاه 

 خواند.قضا و قدر فرامی
کببد معصومبد و از هلالار اب غ می اللّٰهپیامبران در آن چه از جانب   -22

آن چه مخال  عقل یا مخال  اخ ق س یم اسلالات، معصلالاومبد؛ و 
باشبد. پیامبران هلالایچ مک   به اب غ اوامر الهی به ببدگانش می

هلالاای ربوبیلالات )آفلالاریبش و روزی دادن و تلالادبیر یلالاک از ویژگی
هایی جهان( و الوهیت )شایستگی عبادت( را ندارند، ب که انسان

هلالاای خلالاود را بلالاه ها هستبد که خداونلالاد پیا همانبد دیگر انسان
 کبد.آنان وحی می

یگانه، با انجلالاا  اصلالاول عبلالاادات فلالارا   اللّٰهاس   مرد  را به عبادت    -23
خواند که عبارتبد از  نماز که شامل قیا  و رکلالاوع و سلالاجود و می

و ثبا و دعای اوست و انسلالاان روزانلالاه پلالابه مرتبلالاه   اللّٰهذکر  و یاد  
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دهد و در هبگلالاا  ادای آن و قلالارار گلالارفتن در صلالا  انجامش می
گبارد. و نماز، میان غبی و فقیر و رئیس و زیردست تفاوتی نمی

پرداخت زکات که مقدار کمی از مال است و بر اساس شلالاروو و 
شود؛ زکات در متعال تعیین نموده، پرداخت می  اللّٰهمقادیری که  

اموال ثروتمبدان واجب است و صلالارف فقلالارا و دیگلالار مسلالاتحقان 
گردد. و روزه که بلالاه شود و تبها یک بار در سال ادا میزکات می

های روزه در روز رمضلالاان )از معبای خودداری از باطلالال کببلالاده
ط وع فجر تا غروب خورشید( است و باعث پرورش اراده و صبر 

در   اللّٰهشود. و حه که به معبای قصلالاد بیلالات  در نفس بشری می
مکۀ مکرمه است که تبها یک بار در طول زندگی برای شخصلالای 
که توانایی اش را دارد واجب است و در انجا  حه همۀ خ ه در 

هلالاا و روی آوردن به سوی خلالااله متعلالاال برابرنلالاد و هملالاۀ تفاوت
 رود.ها از بین میگرایش

های عبادت در اس   این است کلالاه کیفیلالات و از بزرگترین ویژگی  -24
سبحانه و تعالی مقرر نموده و پیلالاامبر او   اللّٰهوقت و شروو آن را  

آن را اب غ کرده است و تا امروز هیچ بشری چیزی به    محمد

به این    آن نیفزوده و از آن کم نکرده است و همۀ پیامبران
 اند.های بزر  فرا خواندهعبادت
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از نسلالال اسلالاماعیل بلالان  اللّٰهپیلالاامبر اسلالا  ، محملالاد بلالان عبلالاد -25

می دی در مکلالاه دیلالاده  ۵۷۱است. ایشان در سال    ابراهیم
به جهان گشود. ایشان در همین شهر به پیامبری مبعوث شد و 
سپس به مدیبه مهاجرت کرد و در کارهای بت پرستانه بلالاا قلالاو  

کلالارد و خود همراه نشد، اما در کارهای نیک با آنان همکاری می
پیش از بعثلالات نیلالاز ملالازین بلالاه اخ قلالای وال بلالاود و قلالاومش او را 

نامیدند. وقتی چهل ساله شد، خداوند ایشلالاان را بلالاه »امین« می
های )معجلالازات( بلالازر  تشییلالادش پیامبری مبعوث کرد و با نشانه

نمود کلالاه بزرگتلالارین ایلالان معجلالازات، قلالارآن کلالاریم اسلالات. قلالارآن، 
بزرگترین معجزۀ تملالاا  پیلالاامبران و تبهلالاا نشلالاانۀ بلالااقی مانلالاده از 
پیامبران تا امروز است. و پس از آن کلالاه خداونلالاد دیلالان را بلالارای 

دین را به بهترین شکل ابلالا غ    اللّٰهایشان کامل نمود و رسول  
نمود، در سن شصت و سه سالگی از دنیا رفت و در مدیبۀ نبوی 

خاتم پیامبران و مرسلالا ین اسلالات    به خاک سپرده شد. محمد
هلالاای او را با هدایت و دین حه فرستاد تا مرد  را از تاریکی  اللّٰهو

 اللّٰهبت پرستی و کفر و جهل به نور توحید و ایمان خارج سازد و  
گواهی نموده که ایشان را فرستاده تا به فرملالاان او بلالاه سلالاوی او 

 دعوت دهد.
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آن را آورده، خاتملالاۀ   شلالاریعت اسلالا   کلالاه پیامبرملالاان محملالاد -26
های ربانی و شریعتی کامل است و در بر های الهی و شریعتپیا 

دارنده ص   دین و دنیای مرد  است و در درجۀ نخست حفظِ 
دین و جان و مال و عقل و نسل مرد  را در نظر دارد. شلالاریعت 

های پیشلالاین اسلالات چبانکلالاه شلالارایل اس می، ناسِ  همۀ شریعت
 کردند.پیشین همدیگر را نس  می

پلالابیرد، دیبلالای کلالاه سبحانه و تعالی دیبی غیر از اس   را نمی  اللّٰه  -27

آورده و هر کس جز اس   دیبلالای دیگلالار برگزیبلالاد از او    محمد
 پبیرفته نخواهد شد.

وحلالای    قرآن کریم، کتابی است که خداوند به پیامبرش محمد  -28
بلالاه   اللّٰهکرده است و ک   پروردگار جهانیان اسلالات. کتلالاابی کلالاه  

ها و جبیان را به مبارزه ط بیده تا همانبد آن یا واسطۀ آن انسان
هایش بیاورند و ایلالان مبلالاارزه ط بلالای ای مانبد یکی از سورهسوره

های مهملالای پاسلالا  تاکبون ادامه دارد. قلالارآن کلالاریم بلالاه پرسلالاش
ها انسان را به حیرت وا داشته اسلالات. قلالارآن دهد که می یونمی

عظیم تاکبون به همان شک ی که به زبان عربی نازل شده، بلالااقی 
است و حرفی از آن کم نشده و چاپ شده و مبتشر اسلالات. ایلالان 

آسا یا ترجمۀ معلالاانی اش شایسلالاتۀ مطالعلالاه کتاب بزر  و معجزه
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و تعالیم و سیرت ایشان محفلالاو     است، چبانکه سبت محمد
ای از راویان مورد اعتماد نقلالال شلالاده و بلالاه است و توسط س س ه

زبان عربی که زبان پیامبر بوده، چاپ شده و موجود اسلالات و بلالاه 
های دنیا ترجمه شده است. قرآن کریم و سلالابت بسیاری از زبان

تبها مبابل احکا  اس   و تشریعات آن اسلالات و اسلالا      پیامبر
نه از رفتار مبتسبان به اس  ، ب که از وحلالای الهلالای یعبلالای قلالارآن 

 شود.عظیم و سبت نبوی اخب می
کبد حتی اگر مس مان اس   به نیکی کردن به پدر و مادر امر می  -29

 کبد.نباشبد و دربارۀ فرزندان توصیه می
اس   به رعایت عدالت در گفتار و کردار، حتی در برابر دشمبان   -30

 کبد.امر می
کبد و به مکار  اخلالا ق اس   به نیکی در حه همۀ مرد  امر می  -31

 خواند.و اعمال نیک فرا می
اس   به اخ ق پسبدیده مانبد صداقت و راسلالاتی و امانتلالاداری و   -32

رَ  و یلالااری  عفاف و پاکدامبی و حیلالاا و شلالاجاعت و بخشلالاش و کلالاَ
نیازمبد و دستگیری ستمدیده و غبا دادن به گرسبگان و نیکی 

 خواند.رفتاری با حیوانات فرا میبه همسایه و ص ۀ رَحِم و خوش
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اس   هر غبا و نوشیدنی پاکی را ح ل قرار داده و به پاکسلالاازی   -33
ق ب و بدن و خانه امر نموده اسلالات؛ و از هملالاین روی ازدواج را 
ح ل قرار داده است، چبانکه به پیامبرانش نیز چبین امر نموده 

 دهبد.و آنان به هر چیز پاکی فرمان می است؛
و کفر و بلالات پرسلالاتی و   اللّٰهاس   اصول محرمات، مانبد شرک به    -34

بدون ع م و کشتن فرزندان و کشتن   اللّٰهنسبت دادن سخبی به  
های جانی که حرمت دارد و فساد در زمین و جادوگری و زشتی

آشکار و پبهان و زنا و لواو و ربا و خوردن مردار و خوردن آنچه 
ها و ها قربانی شلالاده و گوشلالات خلالاوک و دیگلالار نجاسلالاتبرای بت

ها و نیز خوردن ملالاال یتلالایم و کاسلالاتن از وزن و پیمانلالاه و ناپاکی
قطل پیوند خویشاوندی را حرا  قرار داده است؛ و همۀ پیامبران 

 بر تحریم این امور اتفاق نظر دارند.
اس   از اخ ق نکوهیده مانبد دروغ و تق ب و پیملالاان شلالاکبی و   -35

خیانلالات و فریلالاب و حسلالاادت و نیرنلالا  و دزدی و تجلالااوزگری و 
 ستمگری و از هرگونه خباثت اخ قی نهی کرده است.

ی مالی که حاوی ربا یا زیان یلالاا ابهلالاا  یلالاا اس   از هرگونه معام ه  -36
ظ م یا تق ب است یا به فاجعه و زیلالاان عملالاومی بلالارای جواملالال و 

 انجامد، نهی کرده است.ها و افراد میم ت
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احکا  اس   موجب صیانت عقل اسلالات و املالاوری مانبلالاد شلالاراب   -37
شود، حرا  کلالارده اسلالات و خواری را که مبجر به تباهی عقل می

برای عقل مبزلتی وال قرار داده و آن را مبلالااو تک یلالا  و معیلالاار 
مسلالاؤولیت گردانیلالاده اسلالات؛ چبانکلالاه آن را از زنجیلالار خرافلالاه و 

پرستی رهانیده است. در اس   هیچ اسرار یا احکامی نیست بت
که مخصوص یک طبقۀ خاص باشد و همۀ احکلالاا  و قلالاوانین آن 

 موافه عقل صحیح و وفه اقتضای عدالت و حکمت است.
وقتی پیروان ادیان باطل نتوانستبد تباقضلالاات موجلالاود در ادیلالاان   -38

خود را درک کببد و از فهم امور خ ف عقل موجلالاود در تعلالاالیم 
آن ادیان ناتوان ماندند، بزرگانشان توهم فراتر بودن دین از عقل 
را در بین آنان القا نمودند و بیان داشتبد کلالاه عقلالال تلالاوان درک 

داند که دین را ندارد. در حالی که اس  ، دین را بسان نوری می
ها کبد؛ اصحاب ادیان باطل از انسلالاانراه را برای عقل روشن می

خواهبد که عقل خود را کبار گباشته و پیرو آنلالاان شلالاوند، در می
خواهد عقل خود را بیدار کبد و بلالاه حالی که اس   از انسان می

 کار اندازد تا حقیقت امور را چبان که هست بشباسد.
دارد و به پژوهش ع می عاری از اس  ، ع م صحیح را گرامی می  -39

کبد و به استدلل و تامل و تفکلالار هرگونه هوای نفس تشویه می
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خواند و نتایه ع ملالای در درون خودمان و جهان پیرامون فرا می
 صحیح، با اس   تعارضی ندارد.

پلالابیرد و در آخلالارت بلالارای آن پاداشلالای در نظلالار عملالال را نمی اللّٰه -40
ایمان آورد و از او اطاعت کبلالاد   اللّٰهگیرد مگر از کسی که به  نمی

و همۀ پیامبرانش لا ع یهم الص ة والس   لا را راستگو بشلالامارد. 
پبیرد مگر آن عبلالاادتی کلالاه خلالاود متعال هیچ عبادتی را نمی  اللّٰه

کفلالار   اللّٰهتواند به  مشروع قرار داده است؛ حال چگونه انسان می
متعال ایمان   اللّٰهبورزد سپس از او انتظار پاداش داشته باشد؟ و  

پبیرد مگر زمانی که به همۀ پیامبران و هیچ یک از مرد  را نمی

 ایمان بیاورند.  به رسالت محمد
های الهی این است که  انسان به دین حه چب  هدف همۀ پیا   -41

بزند و ایبگونه مقا  و جایگاهش بال رود و ببدۀ مخ لالاو و پلالااک 
ها یلالاا ، پروردگار جهانیان شود؛ و او را از ببدگی دیگلالار انسلالااناللّٰه

اسلالا   بلالاه   -بیبیلالادببدگی ماده یا خرافه برهانلالاد. لا چبانکلالاه می
شلالاان قلالارار بخشد و آنان را بالتر از جایگاهاشخاص قدسیت نمی

 سازد.دهد و از آنان خدا و معبود نمینمی
متعال در اس   به توبه مشروعیت بخشیده است که به ایلالان   اللّٰه  -42

معباست  بازگشت انسان بلالاه سلالاوی پروردگلالاارش و تلالارک گبلالااه. 
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شلالاود و اس   آوردن باعث پاک شدن همۀ گباهلالاان گبشلالاته می
گردد، ببابراین نیازی به توبه باعث پاک شدن گباهان پیشین می

 اعتراف به خطا در برابر انسانی دیگر نیست.
ای مسلالاتقیم زیرا رابطۀ میان انسان و خداونلالاد در اسلالا  ، رابطلالاه  -43

 اللّٰهاست ببابراین نیازی به این ندارید کلالاه کسلالای میلالاان شلالاما و  
ها تبلالادیل بلالاه خلالادا و واسطه شود. پس اس   از این کلالاه انسلالاان

متعال مشلالاارکت داشلالاته   اللّٰهمعبود شوند یا در ربوبیت و الوهیت  
 کبد.باشبد، ج وگیری می

شویم که ملالارد  بلالاا وجلالاود اخلالات ف در پایان این رساله یادآور می  -44
جواملالال انسلالاانی، در   یزمانی و نژادی و سرزمیبی و ب کلالاه هملالاه

افکار و اهدافشان و محیط و کارهایشان متفاوت هستبد، لبا نیاز 
مبر  به هدایتگری دارند که آنان را راهبمایی کبد و بلالاه نظلالاامی 
نیازمبدند که آنان را به انسجا  برسلالااند و حلالااکمی کلالاه از آنلالاان 
حمایت کبد. پیامبران بزرگوار لا ع لالایهم الصلالا ة والسلالا   لا ایلالان 

گیرنلالاد و متعال بر عهده می اللّٰهمهم را با وحی دریافتی از جانب 
شوند و بر شریعت الهی مرد  را به راه خیر و هدایت رهبمون می

اوری سازند و بر اسلالااس حلالاه میلالاان آنلالاان دمتحد و مبسجم می
کببد، در نتیجه امور آنلالاان بلالار حسلالاب پلالابیرش دعلالاوت ایلالان می
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پیلالاامبران و نزدیکلالای دوران آنلالاان بلالاه دوران پیلالاامبران، سلالاامان 

بلالاه پایلالاان    یابد. و خداوند رسلالاالت را بلالاا پیلالاامبری محملالادمی
رسانده و بقلالاای ایلالان رسلالاالت را مقلالادر نملالاوده و آن را هلالادایت و 
رحمت و نور و راهی بلالارای ملالارد  قلالارار داده کلالاه بلالاه او مبتهلالای 

 شود.می
که صادقانه و بلالاه   میخوانیفرا م   -انسان  یا  –رو شما را    نیاز هم  -45

 اللّٰه یها بلالاراو سبت دیعادات، تقال ریو تشث  گرانیاز د  دیدور از تق 
پروردگارتلالاان بلالااز   یکه پس از مر  به سلالاو  دیو بدان  دیزیبه پا خ

که در وجود خلالاود و در جهلالاان   کبمیم   هیگشت؛ و توص  دیخواه
و آخلالارت سلالاعادتمبد  ایتا در دن دیاوریو اس   ب دیشیبدیب  یهست
 دیلالا کلالاه فقلالاط با  دیبدان  دی. و هرگاه قصد مس مان شدن کرددیشو

و محملالاد   سلالاتین  اللّٰهبلالاه حلالاه جلالاز    یکه معبلالاود  دیشهادت بده
وأشلالاهد أن   اللّٰه  أشلالاهد أن ل هللالاه هل  دییلالا فرستادۀ اوسلالات ]و بگو

 اللّٰهبرحلالاه جلالاز    یکه معبلالاود  دهمیم   ی= گواهاللّٰهمحمدا رسول  
و از هلالار   .اسلالات[  اللّٰهکه محملالاد رسلالاول    دهمیم   یاهو گو  ستین

 دیاوریب  مانیو ا  دیکب  یزاریاع   ب  شودیعبادت م   اللّٰهآنچه جز  
خواهلالاد نملالاود و بلالااور   ختهیبرانگ  شانیمردگان را از قبرها  اللّٰهکه  

 نیلالا ا  انیحه است. با ب  یاخرو  یکه حساب و جزا  دیداشته باش
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متعلالاال را   اللّٰه  دیلالا شلالاد و پلالاس از آن با  دیلالا شهادت مس مان خواه
بلالاا نملالااز و زکلالاات و   د؛یلالا چبانکه خود مشروع ساخته، عبادت کب

 .ییروزه و حه در صورت توانا
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